
46  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.683 Quinta-feira, 18 DE JANEIRO DE 2024

R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do município 
de Belém para os municípios de Tailândia no período de 15/02 à 
21/02/2024, Igarapé-Miri/Belém – 22/02 á 29/02/2024, a fim de realizar 
o levantamento do perfil de indicadores estressores dos servidores do 
detran-pa, com objetivo de propor ações que garantam a melhoria das 
atividades laborais e a qualidade de vida profissional.

nome matricula

Adelina Cristina Siqueira de Brito 57196268/1

Vera Conceição Rebelo Brasil 3267032/1

Nazaré de Fátima Matos Oliveira 3156630/1

Maria de Fátima Monteiro dos Santos 3264840/1

Otacilio Vale de Aquino 57229560/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 087/2024-DAF/cgp, de 15/01/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Processo 
nº 2024/000110;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do município 
de Belém para os municípios de Marabá no período de 15/01 à 31/01/2024, 
Jacundá/Belém – 23/01 á 31/01/2024, a fim de realizar o levantamento 
do perfil de indicadores estressores dos servidores do Detran-Pa, com 
objetivo de propor ações que garantam a melhoria das atividades laborais 
e a qualidade de vida profissional.

nome matricula

Adelina Cristina Siqueira de Brito 57196268/1

Nazaré de Fátima Matos Oliveira 3156630/1

Maria de Fátima Monteiro dos Santos 3264840/1

Otacilio Vale de Aquino 57229560/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 088/2024-DAF/cgp, de 15/01/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Processo 
nº 2024/000071;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os Municípios de Igarapé-Açú – 16/01 e 17/01/2024, Capanema – 
18/01 à 23/01/2024, Brangança/Belém – 24/01 à 31/01/2024, realizar 
adequação de ponto elétrico e ponto lógico para instalação de novo sistema 
de telefonia fixa comutada (STFC) de fornecimento de discagem direta 
a ramal (DDR), longa distancia (LDN), similar a linha direta empresarial 
com sistema de informatizado de gerenciamento online em conformidade 
com as especificações estabelecidas no processo licitatório numero 
2022/1563784.

nome matricula

Ivaldo Rocha de Sousa 57216831/1

Sílvio Serrão Mourão 80845379/1

Valdinei Miranda de Jesus 80845485/1

Iranildo Fernandes de Oliveira 3261700/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 089/2024-DAF/cgp, de 15/01/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Processo 
nº 2024/000116;

R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém para 
o Município de Soure no período de 25/01 à 08/02/2024, realizar fiscalizar 
de empresa prestadora de serviços W&L REFRIG. E CLIMATIZAÇÃO LTDA., 
acompanhamento e realização de serviços relacionados.

nome matricula

Ronivaldo Nascimento Maciel 57190745/1

Sérgio Antonio Lima Barros 57196682/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 093/2024-DAF/cgp, de 15/01/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Processo 
nº 2024/000052;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Conceição do Araguaia para o Município de Tucumã no período de 16/01 
à 30/01/2024, desempenhar suas atividades funcionais, em Operações 
de Fiscalização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no 
referido município. 

nome matricula

Eder Franco Rosa 57201933/1

Rodrigo Lima Barros 57202029/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 094/2024-DAF/cgp, de 15/01/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Processo 
nº 2024/000053;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de São Félix do Xingú para o Município de Tucumã no período de 16/01 
à 30/01/2024, desempenhar suas atividades funcionais, em Operações 
de Fiscalização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no 
referido município. 

nome matricula

Ian Carlo dos Santos 57229643/1

Ricardo Marques da Costa 5958764/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 1032261
PORTARIA nº 052/2024-DAF/cgp, de 12/01/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Processo 
nº 2024/000056;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os Municípios de Benevides no período de 05/02 à 07/02/2024, 
realizar vistoria técnica predial em CFC no município de Benevides para 
credenciamento e renovação de credenciamento.

nome matricula

Wilson Waldemir Campos dos Passos 6120008/1

Emily Valéria Lobato Mendes 80845226/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 1032259


